
Referat från onsdagsträff 2023-11-15

Mitt medlemskap i olika föreningssammanhang gör min värld större! Och jag känner tacksamhet och 
ödmjukhet efter ännu ett berörande onsdagsmöte i SPF Seniorerna 159 i Hässleholm. 

Dagens föredragshållare, Connie Asterman, ordförande i Västra Torups Byalag 
tillika ordförande i kulturnämnden i Hässleholms kommun, gav oss en inblick i 

en eldsjäls engagemang! 
Connie och hennes medarbeta-
re ägnar enorm tid och engage-
mang för krigets offer i Ukraina. 
Varför Ukraina? Ett fullskaligt 
krig, 100 mil från svensk gräns 
är något som måste beröra oss 
alla.
 

Byalaget i Västra Torup kontaktades av Lasse Erlingsson på Röke 
Buss. Han körde som volontär till Ukraina med en buss för att ta 
dem som så önskade med till Sverige och i första turen kom 74 

personer. Det blev ett käns-
losamt möte för alla dem 
som mötte upp bussen på 
Österås.  Connie berättade 
om Alla och hennes dotter 
Diana, 8 år, som vandrade 
från sin hemstad och läm-
nade sina syskon och föräldrar, för att efter tre dygn nå den polska 
gränsen. Alla gick på bussen men visste inte vad som skulle möta 

henne och dottern senare. Alla och Diana har nu fått en egen lägenhet på Kurhotellet i Tyringe, där Alla 
också har ett arbete… mycket tack vare Connies stora kontaktnät!

Galina, som fortfarande bor i Byastugan, tillsammans med sin älskade katt, har haft kontakt med sina 
två döttrar under hela kriget och vet att hennes lägenhet i Kiev faktiskt finns kvar intakt. Men, hon 
måste betala hyra varje månad, annars tar staten den, ännu ett projekt / kostnad som Byalaget i Västra 
Torup tar på sig.

Galinas två döttrar hade möjlighet att besöka henne i Västra Torup i 
somras. Döttrarna har p g a kriget förlorat sina jobb och deras enda 
inkomstkälla är den skrala ersättning de får för att deras män deltar 
i kriget! Vid besöket i Sverige önskade de ett parasoll!? Varför? Jo 
de ville ha möjligheten att sitta ute sent på kvällarna. Utan flyglarm 
och bombattacker!

I somras arrangerade Galina (och byalaget… Connie) en konsert 
med en känd ukrainsk tenor, Yuri Zahozij på Kulturhuset i Hässle-
holm, en svensk sopran ”hängde på” med alla sina musiker. Konser-
ten, i världsklass, gav ett netto på 60 000,- som, utan mellanhänder, 
skickades till en klinik i Kiev, som bl a gör proteser, barnskor etc till 

krigets offer och som med insamlade medel har inrett bl a tre nya rum, ett gym och material till nya 
proteser. 



Byalaget stöttar vidare ett barnhem i Dnipro, vars föräldrar har omkommit i kriget. Idag har 
barnhemmet 34 barn från 0 -14 år. 

Ordet ”eldsjäl” har fått en konkret innebörd…. Connie och hennes ”stab” i byalaget i Västra 
Torup…. Vilken insats, vilken skillnad de gör och allt med ideellt arbete! 

Du som vill swisha för att stötta Byalaget i Västra Torups insatser – 123 340 20 62
Du som vill kontakta Connie Asterman för en gåva – 0708 - 15 41 54

Vid pennan
Ruth Brunner

PS! Mötesavgiften samt lotteripengarna skänktes till Byalagets Ukrainakonto och 
gav 3 880,- 


